313 CXLIII. — ZOSIMO PRESBYTERO.

Si corpoream pulchritudinem spectes, illud cogita, præclarum hunc florem crastino die pulverem fieri, atque hodiernum ignem postera luce in cinerem labi. Quidquid enim finem habiturum est, et quidem celerrimum, quantumvis splendidum et expetendum esse videatur, contemptui esse debet, ac præsertim, cum supplicium quoque parit.

CXLIV. — PALLADIO SUBDIACONO.

Haud exigui momenti res est, exigui licet esse videatur, peccatum peccato minime cumulare, verum maximi quoque atque gravissimi. Est enim via, ad optimam mutationem ferens. Nam si vitii profluvium, quod ad exitium currit, interquieverit, motus utique ad virtutem initium sumet. Quemadmodum enim in stadiis, institio et quies contrarium motum parit (etenim nisi quis institerit, haudquaquam in adversum processurus est) : eodem modo in vitio nisi quis finem sibi constituerit, virtuti locum minime dabit.

CXLV. — PETRO CORRECTORI.

Æqualitas amicitia est, vir præclarissime. Sic enim natura comparatum est, ut inæqualitas amicitia detrimentum ac perniciem afferat. Quamobrem cave tu quoque ne eodem homine et amico et adulate utaris. Neque enim ille id feret, qui æquo jure amicitiam tecum contraxit.

CXLVI. — THEOGNOSTO PRESBYTERO.

Cum de claro viro Timotheo multa, quæ dicam, mihi in promptu sint, unum, ad quod omnia tendunt, referam : nempe quod cum sincero virtutis studio flagraret, adversus eam gloriam, quam obtinebat, perpetuo dimicabat, eam videlicet admirationem, quam ipsi priores actiones pepererant, posterioribus actionibus obscurans.

CXLVII. — EUTONIO DIACONO.

Christus, ut anticipatæ opinionis, quæ genus humanum occupavit, tyrannidem excinderet, ipsumque ab humilibus et abjectis rebus ad sedem mun-

²² Matth. v, 46.

VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(87) Ἰσοτής, φιλότης. Pythagoras primus dixisse scribitur τὴν φιλίαν ἰσοτήτα εἶναι. Diog. Laertius in ejus Vita. Hic illud, Amicitia aut accipit pares aut facit. Laudat hunc Isidori locum J. Lipsius

χειρα λαυθάνειν τὸ γενησόμενον.) Ἴνα δὲ μηδενὶ παρέχωμεν δικαίαν σκανδάλου λαβήν. Οὕτω γὰρ καὶ ἀκόντων ἡμῶν τὸ τῶν πράξεων φῶς περιστρέφει τοὺς θεωμένους, καὶ εἰς τὴν θείαν δοξολογίαν τρέφει. Ὅτι γὰρ τοῦτο μηνύει, οὐκ ἐρήθη, Ὅπως ἂν ὑμεῖς δοξασθῆτε, ἀλλ', « Ἴνα ἴωσιν ὑμῶν τὰ καλὰ ἔργα, καὶ δοξάσωσι τὸν Πατέρα ὑμῶν τὸν ἐν τοῖς οὐρανοῖς. »

PMΓ'. — ΖΩΣΙΜΩ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ.

Εἰ κάλλος θεάσιο σωματικῶν, ἐννοεῖ, ὅτι τὸ ἄθος τοῦτο τὸ λαμπρὸν, αἰριον κόνις γίνεται, καὶ τὸ σήμερον πῦρ, τῇ ἐξῆς εἰς τέφραν ἀποθήσεται. Πᾶν γὰρ ὃ τέλος ἔχει, καὶ τοῦτο τάχιστα, κἂν δοκῇ λαμπρὸν εἶναι καὶ ἐπέραστον, εὐκαταφρόνητον εἶναι ὀφείλει, μάλιστα ὅταν καὶ κόλασιν τίκῃ.